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Bildandet av ett nytt dotterbolag för Gävle Energis elnätsverksamhet 
 
 
Bakgrund 
 
Nuläge 
Gävle Energis elnätsverksamhet bedrivs idag inom moderbolaget Gävle Energi AB. 
 
I Gävle Energi AB bedrivs utöver elnätsverksamhet ett flertal andra verksamheter 
såsom fjärrvärme, kyla, energitjänster och ett antal koncerngemensamma 
funktioner.  
 
Förändrade förutsättningar i och med den nya ellagens ikraftträdande 
I och med att den nya Ellagen trädde i kraft den första juli står det klart att kraven på 
åtskillnaden av den reglerade elnätsverksamheten från övrig verksamhet ökat. 
 
I juridiska personer som bedriver elnätsverksamhet är verksamhetsområden som är 
möjliga att bedriva i den juridiska personen begränsade till att bedriva elnäts- och 
nätverksamhet med undantag för vissa specificerade tjänster till andra elnätsbolag.  
 
Vad som skall förstås med ”nätverksamhet” är ännu inte närmare definierat i 
föreskrift, men det kan antas begränsas till nät såsom kommunikationsnät samt 
vatten- och avloppsnät. 
 
När elnätsverksamheten skall vara avskild från övrig verksamhet är ännu inte 
definierat i föreskrift, men 2023-12-31 är ett förväntat datum. 
 
 
Nödvändiga förändringar i Gävle Energi-koncernens bolagsstruktur 
För att uppfylla de förändrade förutsättningarna enligt ellagen måste 
elnätsverksamheten avskiljas i en egen juridisk person. 
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Gävle Energi AB ägs av Gävle kommun 
 

 
Genomförande 
 
Bolagsbildning 
För att kunna separera Gävle Energis elnätsverksamhet i ett nytt bolag kommer det 
att behövas ett nytt aktiebolag.  
 
Utifrån ett rent praktiskt perspektiv och med hänsyn till regleringens krav på 
åtskillnad av verksamheter så är det sannolikt mest lämpligt att använda ett bolag 
utan historik såsom ett nybildat bolag eller ett så kallat lagerbolag.   
 
Överföring av elnätsverksamheten till ny juridisk person 
I arbetet med att överföra elnätsverksamheten från Gävle Energi AB till ett nytt bolag 
kommer ett antal moment behöva genomföras.  
 
Exempel på sådana moment är att sammanställa de anläggningstillgångar som är 
aktuella för att överlåtas till det nya elnätsbolaget, ta fram nödvändiga 
avtalshandlingar, se över och eventuellt överföra markavtal och ledningsrätter, ta 
fram kommunikationsplan gentemot kunder och leverantörer samt anpassa IT-
systemen för ett nytt elnätsbolag. Det kommer också att utvärderas huruvida det är 
lämpligt att överföra anställningsavtalen för de medarbetares anställningsavtal som 
direkt arbetar i elnätsverksamheten till det nya elnätsbolaget. 
 
 
Tidplan 
Avsikten är att påbörja arbetet med att bilda bolag under hösten för att kunna ha 
möjlighet att avskilja elnätsverksamheten i ett eget bolag per 1 januari 2023 eller vid 
annan tidpunkt under 2023 som bedöms lämplig. 
 
 
Övrigt 
 
Bolagets firma 
Avsikten är att bolagets firma skall vara ”Gävle Energi Elnät AB”, men det kan komma 
att ändras för att anpassa bolagets firma till Bolagsverkets krav och förutsättningar. 
 
För att förenkla uppsättningen av det nya bolaget är det lämpligt att styrelsen i det 
nya bolaget och moderbolaget är desamma avseende antal och funktion, så kallad 
personunion.  
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Gävle Energi AB ägs av Gävle kommun 
 

 
 
Som konsekvens av de lagkrav som finns inom energisektorn på uppdelning av 
verksamheter mellan juridiska personer har Gävle Energi-koncernen fått allt fler 
dotterbolag och intressebolag. Det kan därför finnas anledning att se över 
styrelserepresentation och styrelsens arbetsordning i Gävle Energi-koncernens bolag 
för att möjliggöra en effektiv styrning och ett effektivt styrelsearbete. Eventuella 
förslag till förändringar kommer då att underställas kommunfullmäktige för beslut. 
 
 
 
Beslutsförslag 
 
Styrelsen föreslås besluta 
 
att  ge vd i uppdrag att genomföra den föreslagna flytten av Gävle Energi ABs 

elnätsbolagsverksamhet till ett nytt aktiebolag 
 
att  föreslå för ägaren att styrelsen i elnätsbolaget skall ha samma antal 

ledamöter och ersättare som moderbolaget Gävle Energi AB samt att det ska 
vara personunion mellan styrelserna i det nya bolaget och Gävle Energi AB.  

 
att  uppdra åt vd att bereda ärendet för beslut i Gävle Stadshus AB, 

kommunstyrelsen samt kommunfullmäktige Gävle kommun i enlighet med 
ägardirektivet. 

 
 
Gävle den 15 september 2022 
 

 
Håkan Jönsson 
Verkställande direktör 
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